
 

 

                 

 

“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 
Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Tel. 0344 85217 – Sito: www.icgravedonaeduniti.edu.it 
coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

 

 

Spett. le  

GRUPPO SPAGGIARI PARMA SpA 

P. IVA 00150470342 

Via Bernini, 22/A 

43126 Parma - Italia 

 

 

 

Oggetto: Conferma ordine fornitura materiale pubblicitario mediante procedura di affidamento 
diretto fuori MePA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 - Avviso pubblico n. 

9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19. Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1.  

CUP  E49J21005380006 

CIG  Z8636F5E68 

Codice progetto 10.1.1A - FDRPOC-LO-2021-136 – Interventi per il successo scolastico degli 

studenti.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID.9707 del 27.04.2021 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto – piano n. 1055513 del 20.05.2021 – “Apprendimento e 

socialità”; 
VISTA la nota AOODGEFID-19226 del 02.07.2021, di autorizzazione al Progetto; 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei, n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo, e i Regolamenti di Esecuzione UE n. 215/2014 e n. 
821/2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nomina del RUP, n.p. del Dirigente scolastico, Samuele Tieghi, prot. n. 5164 del 09.11.2021; 
VISTA l’azione di disseminazione, prot. n. 5175 del 09.11.2021, in attuazione degli obblighi di diffusione delle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, di comunicazione dell’avvio delle azioni per lo sviluppo 

del progetto; 
VISTA la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 targa per le azioni di pubblicità previste dall’Avviso n. 

9707; 
VISTA la L. n. 241/1990, recante norme su procedimento amministrativo; 

DATO ATTO che la fornitura in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni 
attive su Consip (esito verifica acquisito al prot. n. 3711 del 28.06.2022); 

VISTE le Linee-guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, nota 

MI prot. AOODGEFID.1588.2016 s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017; 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0003743 - 29/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it


 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005, per la quale l’istituto è tenuto ad acquisire il codice 
identificativo della gara che è il seguente: Z8636F5E68; 

VISTO il Regolamento d’Istituto con il quale vengono individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto-soglia”, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 79 del 29-04-2019; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50 del 2016; 
PRESO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

relativo all’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità”; 
ACQUISITO il preventivo prot. n. 3737 del 29/06/2022; 

VISTA la propria determina di affidamento, prot. n. 3739 del 29/06/2022; 

 
 

ORDINA 

 

la fornitura come di seguito specificata: 

 
 

      DESCRIZIONE Q.TÀ PREZZO UNITARIO TOTALE 

TARGA IN PLEXIGLASS IN QUADRICROMIA 
FORMATO 30X40 cm con spessore 5 mm 

 
1 

 
       108,95 

      
108,95 

KIT 4PZ DISTANZIALI per fissaggio    al muro 1   

TOT. imponibile       
IVA    

TOTALE           

€ 89,30 

    € 19,65 

€ 108,95 

 

* VEDI STAMPA COME DA BOZZA IN ALLEGATO 
 

Luogo di consegna: Istituto Comprensivo Statale di Gravedona ed Uniti, via Guer snc – 22015 Gravedona ed 
Uniti (CO) 

 

Fatturazione: Istituto Comprensivo Statale di Gravedona ed Uniti, via Guer snc – 22015 GRAVEDONA ED 
UNITI (CO) - C.F. 93006970136  –  C.U.U. UF9DZA, Tel. 0344 85217, email: coic81900l@istruzione.it, 

PEC:  coic81900l@pec.istruzione.it 
 

Pagamento: 30 gg da ricezione fattura 

 
Avvertenze per il fornitore:  

 
1. La merce deve essere resa franco scuola; imballo e trasporto sono a carico del fornitore. La stessa 

dovrà essere consegnata entro 10 gg dalla conferma ordine. Il materiale dovrà essere collaudato e 

dichiarato conforme a quello richiesto. 
2. Non è consentito modificare le quantità o gli importi unitari e complessivi dell’ordine, senza la 

preventiva formale autorizzazione della scuola. In nessun caso verrà riconosciuto un importo superiore 
a quello indicato sull’ordine. 

3. Per ogni singolo buono d’ordine, dovrà essere emessa fattura elettronica, intestata a questo Istituto 
con l’indicazione tassativa di CUP e CIG comunicati, e IBAN; 

4. Per poter procedere alla liquidazione delle fatture, è necessario fornire DURC valido, tracciabilità dei 

flussi finanziari e dichiarazione sostitutiva cause di esclusione prevista dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 

 
Si resta in attesa di cortese riscontro. 

Cordiali saluti 

 
Gravedona ed Uniti, 29-06-2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 
 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0003743 - 29/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it

		2022-06-29T12:26:47+0200
	SAMUELE TIEGHI




